ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

27 октября 2017 года                                                                                 №   36
О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний период

 2017-2018 г.г. на территории Суводского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

Во исполнении Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» , Закона Волгоградской области от 28.04.2006 года № 1220-ОД «О пожарной безопасности»,  а также в целях обеспечения  пожарной  безопасности , организации своевременного тушения пожаров, недопущения гибели и травмирования людей на пожарах  на территории поселения в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Рекомендовать всем руководителям участков, не зависимо от правовой формы собственности принять меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние подведомственных объектов , устранить нарушения требований пожарной безопасности создающие угрозу возникновения пожара и безопасности людей.

2. Населению провести очистку территории поселения в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также участков, прилегающих к жилым домам, и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, сухой травы и камыша.

3. Запретить  использование противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями, противопожарных проездов и подъездов к зданиям и пожарным водоисточникам под складирование материалов, оборудование для стоянки (парковки) транспорта, размещения скирд (стогов) грубых кормов и других горючих материалов.

4. Специалистам администрации Суводского  сельского поселения информировать жителей поселения о необходимости очистки дымоходов от сажи, побелки на чердаках труб и стен, недопустимости эксплуатации неисправных печей и неисправного бытового электрооборудования и других теплогенерирующих устройств.

5. Рекомендовать председателю СОНТ «Станичник» организовать проверку исправности, работоспособности в зимних условиях водозаборной скважины для забора воды , а также состояние подъездов к ней и устранение неполадок.

6. Директору МКУК «Дом культуры Суводского сельского поселения

Обуховой О.Р. организовать обучение населения мерам безопасности в осеннее-зимний период и его привлечение к  предупреждению тушению пожаров и целенаправленное информирование о пожароопасном поведении в быту и о действиях в случае возникновения пожаров.
7. Исключить случаи применения пиротехнических средств в закрытых

     помещениях при проведении праздничных мероприятиях.

       8.  Организовать распространение памяток,  листовок, брошюр и плакатов в

             целях профилактики пожарной безопасности населения в осенне-зимний

             период.

9. Настоящее постановление разместить в информационной сети

      «Интернет»

           на официальном сайте администрации Суводского сельского поселения.

      10. Настоящее постановление обнародовать.

      11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Суводского

Сельского поселения:                                            Ю.В.Мохов